



KÄRA RPG-ARE I VÅRT AVLÅNGA LAND

*Den blomstertid nu kommer
med lust och fågring stor.
Nu nalkas ljuvlig sommar
då gräs och gröda gror.
Den blida solen väcker
allt det som varit dött.
Den allt med grönska täcker,
och allt blir återfött.*

*De fagra blomsterängar
och åkerns ädla säd,
de rika örtesängar
och alla gröna träd
skall oss var dag påminna
Guds godhets rikedom.
Låt oss den nåd besinna
som räcker året om.*

Så är det äntligen sommar! Finns det någon annan psalm som så mycket påminner oss om skolavslutningar? Det är en tid då skolor har sina avslutningar, studenter springer ut med orden *och den ljusnande framtid är vår* och många konfirmander har fått nya perspektiv på sitt liv. Apropå sommar. Vi bor i ett land som verkligen kan visa på skillnader. Här om dagen kunde man se bilder från vår norra del av landet där ett snötäcke hade placerat sig.

Många av våra föreningar har under maj gjort en rad utfärder till spännande och vackra delar i vårt land. Vi bor verkligen i ett både härligt och fascinerande land.

Förbundsstyrelsens sammanträde

Förbundsstyrelsen har haft sitt sammanträde. Denna gång i Göteborg. På agendan var naturligtvis planering av nästa riksstämman som blir i Örebro. Det är en hel del som måste planeras i god tid för att allt skall fungera då vi möts till stämman. Börja redan nu att fundera över motioner till riksstämman.

Under sammanträdet fick vi stifta bekantskap med Pia Gudmundsson som berättade om arbetet med projektet ”Årsrika” i Göteborg samt AgeCap vid Göteborgs universitet. ”AgeCap, Centrum för åldrande och hälsa! Bedriver multidisciplinär forskning för ett gott och värdefullt åldrande. Visionen är ett samhälle där årsrika personer respekteras och värderas för sin potential – ett samhälle som gör det möjligt för oss att oberoende av ålder och andra faktorer vara aktörer i våra egna liv”. Det var en mycket lärorik föreläsning som vi fick ta del av.

Sammanträdet fortsatte sedan med funderingar kring vår organisation och våra stadgar. Samhället förändras och vi behöver som pensionärsförbund finnas med på alla plan. KPR (kommunens pensionärsråd) finns inte på alla platser och ibland kan vi hindras från att vara med på grund av olika skäl som tex antal medlemmar. Men vi ger oss inte! Om man inte kan få bli fullgod medlem kan man försöka med att bli adjungerad. Det gäller att få in en fot...! Så gäller det att påverka politiker för att inrätta ett KPR där det inte finns. Vi skulle gärna se att det blev lag. Då är man tvungen!

Digitalisering är ett återkommande ämne i vår styrelse. Det är naturligt eftersom vårt samhälle blir mer och mer digitalt, vilket inte är en självklarhet för alla. Därför måste vi vara observanta på hur digitaliseringen sker och i vilken takt och viktigast hur man kan leva utan att tex ha en sk smarttelefon eller ett bankid!

Flytt av RPG:s kansli. Vårt avtal löper ut med nuvarande fastighetsägare. Vi har delat lokaler med SKPF vilket har bidragit till ett gott samarbete. Att hitta lösningar för att fortsätta samarbetet visade sig inte vara så lätt utan RPG har fått hitta egna lösningar. Kansliet flyttar nu till Equmeniacentret i Alvik. Adress: Gustavslundsvägen 18 Bromma Vi tror att detta kommer att bli en mycket bra lösning. Flytten sker i mitten på juni. Så det har varit och är ett stort arbete att se vad som måste följas med och vad som eventuellt kan kastas.

Remissyttrande av betänkandet av postfinansieringsutredningen (SOU 2023:4). Vi har både som enskilt förbund och tillsammans med övriga förbund möjlighet att ge svar på remisser. Denna gång avlämnades ett enskilt svar från RPG.

Utredningens uppdrag avser den samhällsomfattande posttjänsten som regleras i postlagen (2010:1045) och som definieras av en posttjänst som ska finnas i hela landet.

Bakgrunden till utredningen är att brevmängderna har sjunkit och förväntas att fortsätta att sjunka vilket leder till att portointäkterna inte kommer att kunna finansiera tjänsten. Utredningen föreslår nu att Postnord ska tillhandahålla en brevtjänst där breven delas ut inom tre arbetsdagar.

RPG anser att utredningens förslag kommer att få betydande konsekvenser för delar av landet och att vinsten som förslagen ger en kortsiktig effekt. Dessutom ifrågasätter vi om förslagen är förenliga med EU:s postdirektiv. Utredningens förslag borde därför bordläggas. Postgång är en demokratifråga och ska vara jämställd och jämlik i hela landet. Med utredningens förslag kommer delar av Sveriges befolkning att diskrimineras. RPG kan därför inte stödja utredningens förslag.

RPK (Regeringens pensionärskommitté)

Vi har haft ett sk förmöte i gruppen dvs de fyra pensionärsförbundens ordförande och direktor/ förbundssekreterare/ kanslichef. Mötet tar där upp de frågor vi önskar få svar på och vill ha belysta och vilka statsråd vi önskar träffa. Listan skickas sedan till Regeringskansliet med våra önskemål. Denna gång vill vi ta upp hur den ändrad pensionärsålder påverkar på olika sätt och naturligtvis om och när Äldreomsorgslagen kan bli verklighet. Mötet kommer att äga rum onsdagen den 7 juni. Mer information om hur det kommer att avlöpa i nästa månadsbrev

*Man hörer fåglar sjunga
med mångahanda ljud,
skall icke då vår tunga
lovsäga Herren Gud?*

*Min själ, upphöj Guds ära,
stäm upp din glädjesång
till den som vill oss nära
och fröjda på en gång!*

***Önskar er alla en välsignelserik tid
Ann-Christin Lindbom***